[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2019                                                                                             № 31-ПА
Об утверждении Перечня главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа и  подведомственных им получателей средств бюджета Артемовского городского округа, и Перечня муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации
В соответствии со статьями 38.1, 78.1, 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Думы Артемовского городского округа от 20.12.2018 № 464 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», статьей  31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа и подведомственных им получателей средств бюджета Артемовского городского округа (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа, осуществляющих перечисление им субсидий (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Артемовского городского округа от  09.02.2018  № 122-ПА «Об утверждении Перечня главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа и  подведомственных им получателей средств бюджета Артемовского городского округа, и Перечня муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
4. Постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 16.01.2019 № 31-ПА
Перечень главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа и подведомственных им получателей средств бюджета Артемовского городского округа

	№
п/п
	Код
главного распорядителя средств бюджета Артемовского городского округа
	Наименование
главного распорядителя
средств бюджета Артемовского городского округа
	Наименование подведомственных получателей  средств бюджета Артемовского городского округа

	1
	901
	Администрация Артемовского городского округа
	1. Администрация Артемовского городского округа;

2. Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

3. Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Единая дежурно-диспетчерская служба»;

4. Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;

5. Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Центр по расчету и выплате субсидий»;

6. Территориальный орган местного самоуправления поселка Буланаш;

7. Территориальный орган местного самоуправления поселка Красногвардейский;

8. Территориальный орган местного самоуправления поселка Незевай;

9. Территориальный орган местного самоуправления поселка Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Белый Яр, село Писанец;

10. Территориальный орган местного самоуправления села Большое Трифоново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Малое Трифоново, поселок Кислянка;

11. Территориальный орган местного самоуправления села Лебёдкино с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Боровской, село Антоново, село Бичур;

12. Территориальный орган местного самоуправления села Мироново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Бучино, деревня Луговая, деревня Родники, село Липино;

13. Территориальный орган местного самоуправления села Мостовского с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Лисава, деревня Налимово;

14. Территориальный орган местного самоуправления села Покровское с подведомственной территорией населенного пункта поселка Заболотье;

15. Территориальный орган местного самоуправления села Шогринское с подведомственной территорией населенного пункта село Сарафаново;

16. Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

	2
	902
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
	1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа;

2. Ликвидируемые муниципальные учреждения

	3
	906
	Управление образования Артемовского городского округа
	1. Управление образования Артемовского городского округа;

2. Муниципальное казенное учреждение  Артемовского городского округа «Центр  обеспечения деятельности системы образования»;

3. Ликвидируемые муниципальные образовательные учреждения

	4
	908
	Управление культуры Администрации Артемовского городского округа
	1. Управление культуры Администрации Артемовского городского округа;

2. Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

	5
	912
	Дума Артемовского городского округа
	1. Дума Артемовского городского округа

	6
	913
	Счетная палата Артемовского городского округа
	1. Счетная палата Артемовского городского округа

	7
	919
	Финансовое управление Администрации Артемовского городского округа
	1. Финансовое управление Администрации Артемовского городского округа

Приложение 2

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 16.01.2019 № 31-ПА
Перечень муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа, осуществляющих перечисление им субсидий

	№
п/п
	Код
главного распорядителя средств бюджета Артемовского городского округа
	Наименование
главного распорядителя
средств бюджета Артемовского городского округа, осуществляющего перечисление субсидий
	Наименование муниципального учреждения

	1
	901
	Администрация Артемовского городского округа
	1. Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка»;

2. Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью Артемовского городского округа  «Шанс»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Центр архивной документации»;

4. Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Издатель»;

5. Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный центр «Сигнал»

	2
	906
	Управление образования Артемовского городского округа
	1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»;

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13»;

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   № 15»;

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   № 21»;

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   № 23»;

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25»;
7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Ромашка»;

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27»;

9.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33»;

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37»;

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 38»;

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4»;

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»;

 14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28»;

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 39»;

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40»;

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления детей с туберкулезной интоксикацией №22»;

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей № 35»;

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по познавательному направлению развития детей № 1»;

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по реализации адаптированных образовательных программ для детей с нарушением опорно – двигательного аппарата № 2»;

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей № 30»;

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей № 10»;

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   № 31»;
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа   № 5»;

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа   № 11»;

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа   № 27»;

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 14»;

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 16»;

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа     № 18»;

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 2»;
31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа     № 3»;

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 4»;

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 6»;

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7»;

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 9»;

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа     № 17»;

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 19»;

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    №10»;

39. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей №18»;
40. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 5»;

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей № 6»;

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад – центр развития ребенка № 32»;

43. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей    № 21»;

44.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Артемовского городского округа «Средняя общеобразовательная школа    № 56 с углубленным изучением отдельных предметов»;

45. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 1»;

46. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 8»;

47. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 12»;

48. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  № 24 «Детская художественная школа»;

49. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Фаворит»;

50. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  № 25;
51. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»

	3
	908
	Управление культуры Администрации Артемовского городского округа
	1. Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования Артемовского городского округа «Детская школа искусств № 1»;

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Артемовского городского округа «Детская школа искусств № 2»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Артемовского городского округа  Дворец Культуры им.А.С. Попова;

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Артемовского городского округа городской центр досуга «Горняк»;

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа  «Централизованная библиотечная система»;

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа  Дворец культуры «Энергетик»;

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Артемовский исторический музей»;

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»;

9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Центр культуры и кино «Родина»